
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 
EDIÇÃO Nº 010 – JAN/2024            CUITEGI/PB, SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024                                          Pág. 01 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

OBJETO: Aquisições parceladas de COMBUSTÍVEIS “GASOLINA, ÓLEO 

DIESEL e ADITIVO ARLA”, destinados a atendimentos das Frotas Veiculares 
pertencentes e locadas a Edilidade e aos Fundos Municipais de Saúde e 

Assistência Social, exercício 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 

Eletrônico nº 00024/2023. DOTAÇÃO: PRÓPRIOS, MDE, FUS, QSE, FNAS, 
FUNDEB e CUSTEIO: 20.100 – 04.122.2001.2003 – 20.200 – 

04.122.0002.2005 – 20.300 – 04.123.0009.2006 – 20.400 – 20.608.0005.2012 

– 20.600 – 12.361.0008.2015 – 12.361.0008.2017 – 12.361.0008.2019 – 
12.361.0008.2074 – 20.700 – 15.451.0007.2027 – 20.910 –– 08.243.0010.2030 

– 08.244.0010.2033 – 08.244.0010.2044 – 21.000 – 26.782.0006.2038 – 

21.100 – 27.812.0012.2041 – 40.100 – 10.301.0004.2060 – 10.301.0004.2063 
– 10.301.0004.2067 – 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO.. VIGÊNCIA: 

até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Cuitegi e: CT Nº 03/2024 - 15.01.24 - POSTO DE 
COMBUSTÍVEL MARINHO LTDA - EPP - R$ 720.512,64; CT Nº 04/2024 

- 15.01.24 - POSTO BANDEIRANTES LTDA - R$ 1.298.949,76. 

Cuitegi/PB, 15 de janeiro de 2024. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023 

 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 25/2023, que 

objetiva: Aquisições parceladas de gêneros alimentícios destinados ao 
atendimento da Merenda Escolar para os alunos matriculados e assistidos pela 

Rede Municipal de Ensino, Creches, Sopão, Fundos Municipais de Saúde e 

Assistência Social e demais Secretarias Municipais, exercício 2024 ou 
enquanto durar os quantitativos; HOMOLOGO o correspondente 

procedimento licitatório em favor de: ADDAN ALEXANDRINO - R$ 

1.072.590,00. Fica a empresa vencedora do certame convocada para a 
assinatura do Termo de Contrato, conforme instrumento convocatório. 

Cuitegi - PB, 22 de Janeiro de 2024 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023 

 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 26/2023, que 

objetiva: Aquisições parceladas de materiais de limpeza diversos, destinados a 
atender as Secretarias Municipais e Fundos Municipais de Saúde e Assistência 

Social, exercício 2024 ou enquanto durar os quantitativos; HOMOLOGO o 

correspondente procedimento licitatório em favor de: MARIA CRISTIANE 
LEMOS DE ARAUO – ME - R$ 114.571,70; TS COMERCIO ATACADISTA 

E VAREJISTA LTDA - R$ 110.123,60. Ficam as empresas vencedoras do 

certame convocadas para as respectivas assinaturas dos Termos de Contratos, 
conforme instrumento convocatório. 

Cuitegi - PB, 26 de Janeiro de 2024 

 

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023 

 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 28/2023, que 

objetiva: Aquisições parceladas de FRUTAS e HORTALIÇAS destinadas ao 
atendimento da Merenda Escolar para os alunos matriculados e assistidos pela 

Rede Municipal de Ensino, Creches, Sopão, Fundos Municipais de Saúde e 

Assistência Social e demais Secretarias Municipais, exercício 2024 ou 
enquanto durar os quantitativos; HOMOLOGO o correspondente 

procedimento licitatório em favor de: JOSE DA SILVA FERREIRA 

09609808492 - R$ 203.032,00. Fica a empresa vencedora do certame 
convocada para a assinatura do Termo de Contrato, conforme instrumento 

convocatório. 

Cuitegi - PB, 26 de Janeiro de 2024 
GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023 

 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 30/2023, que 

objetiva: Aquisições parceladas de materiais de expedientes e didáticos 
diversos, destinados a atender as Secretarias Municipais e Fundos Municipais 

de Saúde e Assistência Social, exercício 2024 ou enquanto durar os 

quantitativos; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - R$ 5.273,90; 

FESTAS E DESCARTÁVEIS COMERCIO VAREJISTA LTDA – ME - R$ 

202.280,26; J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO - R$ 1.299,90; 
LPK LTDA - R$ 20.176,00; MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUO – ME 

- R$ 18.168,80; V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA ME. - R$ 2.069,10. 

Ficam as empresas vencedoras do certame convocadas para as respectivas 
assinaturas dos Termos de Contratos, conforme instrumento convocatório. 

Cuitegi - PB, 26 de Janeiro de 2024 

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 09.2023. 

                                                                                                                       

OBJETO: Contratação de empresa para a construção de 01 (uma) creche 

“DONA DINHA”, nas proximidades do KM-05, da PB 075, Conjunto Roberto 

Paulino – Zona Urbana – Cuitegi – PB. EMPRESAS. HABILITADAS: YBG 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME e FC CONSTRUTORA E 

EMPREENDIMENTOS LTDA – ME. Razões: Atendimentos a todos os 

requisitos de exigências habilitatórias do instrumento convocatório. 

EMPRESAS INABILITTADAS: CONSTRUTORA APODI EIRELI - 

NORMAL, Razões: Desatendimentos aos sub itens de nºs 6.6.2, 6.7.1 e 8.4, 
letra b. URANO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – ME. Razões: 

Desatendimentos aos sub itens de nºs 6.6.1 e 8.4, letra b. PACTO 

CONSTRUÇÕES LTDA – ME. Razões: Desatendimentos aos sub itens de 
nºs 6.7.1 e 8.4, letra b. LA ENGENHARIA E LOCAÇÕES EIRELI – ME. 

Razões: Desatendimentos aos sub itens de nºs 8.2, letra i e 8.4, letra b, e JR 

MUNIZ ENGENHARIA EIRELI – ME. Razões: Desatendimentos aos sub 
itens de nºs 8.2, letra a, 8.5.4 e 8.4, letra b, ambas do instrumento convocatório. 

Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos 

do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se ainda 
que, em não havendo interposição de quaisquer recursos com relação ao 

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO, a sessão pública para abertura dos 

envelopes de Propostas de Preços das empresas HABILITADAS será 
realizada no dia 07.02.2024, às 09H00MIM, no endereço inicialmente 

informado. Demais informações poderão ser obtidas junto a Comissão 

Permanente de Licitação. ATA na íntegra poderá ser adquirida através do sítio: 

www.cuitegi.pb.gov.br PUBLIQUE-SE PARA SUA EFICÁCIA: 

Cuitegi/PB, 25 de janeiro de 2024. 

DIEGO SILVA DE OLIVEIRA - Presidente da CPL 

http://www.cuitegi.pb.gov.br/


 

 
 

 
 

 

EDIÇÃO Nº 010 – JAN/2024            CUITEGI/PB, SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024                                          Pág. 02 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO Nº 010 – JAN/2024 
CUITEGI/PB, SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


